
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.5

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Krácení přiznané dotace 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Krácení přiznané dotace v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

12.5-1 Název: bod 12.5 priloha 1.pdf Návrh krácení dotace U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o krácení přidělené dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2025“ a 
uzavření dodatků ke smlouvám se subjekty uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu,

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám v termínu do 30.05.2025.



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 025/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ (dále jen „Program“). Program na 
podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 15.09.2023. Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
009/26Z/2024 ze dne 22.01.2024, bylo schváleno rozdělení finančních prostředků z dotace, mezi 
poskytovatele sociálních služeb.

Z důvodu efektivního využití finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a snížení vratek dotace 
po konci dotačního roku, které Ústecký kraj musí odvést zpět do státního rozpočtu, bylo všem 
poskytovatelům sociálních služeb, stejně jako v předchozím roce, zasláno sdělení s informací o povinnosti 
vrátit nevyčerpané finanční prostředky, do termínu 30.11.2024, zpět poskytovateli dotace. Sdělení bylo 
zasláno dne 29.05.2024 pod č. j. KUUK/080094/2024. Tato informace byla také poskytnuta dne 01.10.2024 
účastníkům zasedání Asociace poskytovatelů České republiky – Ústecký kraj a je uvedena v zápise z tohoto 
zasedání.

Na základě bodu 14. Část IX. Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024“ (dále jen „Metodika“) 
a také Části III., odst. 18. Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb (dále jen 
„Smlouva“), pokud dojde k vrácení nedočerpané části dotace nad přípustný limit, po podání Závěrečného 
vyúčtování dotace a vyrovnávací platby, přistoupí Ústecký kraj ke krácení přiznané dotace na danou sociální 
službu v následujícím roce. Maximální přípustná částka, kterou má možnost si příjemce dotace ponechat a 
následně vrátit na základě Závěrečného vyúčtování dotace a vyrovnávací platby, je ve výši 5 % z poskytnuté 
dotace na sociální službu. V odůvodněných případech, které vzniknou po 30.11. daného roku a příjemce 
dotace je nemohl předvídat, kdy dojde k překročení maximální přípustné částky vrácené nedočerpané části 
dotace na sociální službu, nebude příjemci dotace v následujícím roce výše přiznané dotace krácena. O tuto 
výjimku si musí příjemce dotace požádat volnou formou v rámci Závěrečného vyúčtování dotace, přičemž 
uvede řádné zdůvodnění. Příjemce dotace je povinen, při přezkoumání důvodů vratky, tyto skutečnosti 
doložit.

Poskytovateli sociálních služeb Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková 
organizace, byla v Programu v roce 2024 na sociální službu domy na půl cesty (ID 4034618) přiznaná dotace 
ve výši 563 800 Kč. Poskytovatel zaslal dne 24.01.2025 Závěrečné vyúčtování dotace a vyrovnávací platby 
za rok 2024 a současně s vyúčtováním poslal u sociální služby domy na půl cesty (ID 4034618) 
nedočerpanou část dotace ve výši 29 373,25 Kč. Vrácená část dotace byla vyšší než maximální přípustná 
část daná Metodikou. Povolená výše vratky 5 % byla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, překročena o 1 
183 Kč.

Poskytovateli sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice byla v Programu v roce 2024 na sociální službu 
azylové domy (ID 4013275) přiznaná dotace ve výši 3 963 400 Kč. V průběhu roku poskytovatel vrátil u této 
sociální služby část přiznané dotace ve výši 1 544 70 Kč a následně dne 24.01.2025 se Závěrečným 
vyúčtováním dotace a vyrovnávací platby za rok 2024 ještě poslal u této sociální služby nedočerpanou část 
dotace ve výši 451 664,00 Kč. Vrácená část dotace byla vyšší než maximální přípustná část daná Metodikou. 
Povolená výše vratky 5 % byla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, překročena o 253 494 Kč.

Poskytovateli sociálních služeb Město Litvínov byla v Programu v roce 2024 na sociální službu terénní 
programy (ID 1901050) přiznaná dotace ve výši 918 800 Kč. Poskytovatel zaslal dne 23.01.2025 Závěrečné 
vyúčtování dotace a vyrovnávací platby za rok 2024 a současně s vyúčtováním poslal u sociální služby 
terénní programy (ID 1901050) nedočerpanou část dotace ve výši 76 267,34 Kč. Vrácená část dotace byla 
vyšší než maximální přípustná část daná Metodikou. Povolená výše vratky 5 % byla, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, překročena o 30 327 Kč.

Ze strany příjemců dotace nebyla dodržena podmínka Programu (bod 14. Část IX. Metodiky a Část III., odst. 
18. Smlouvy) tím, že se Závěrečným vyúčtováním zaslali u svých sociálních služeb vratku vyšší než 5 % 
poskytnuté dotace.

Z výše uvedených důvodů odbor sociálních věcí navrhuje pokrátit příjemcům dotace již přiznanou dotaci, u 
výše uvedených sociálních služeb, v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2025“, a to ve výši, která je uvedena v příloze č. 1 předloženého materiálu, a uzavřít s nimi dodatek ke 
Smlouvě.



Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace, sociální služba domy 
na půl cesty (ID 4034618):
Původní přiznaná celková výše dotace (25/SML0138/SoPD/SV): 574 700 Kč
Upravená výše celkové dotace na základě krácení: 573 600 Kč

Diecézní charita Litoměřice, sociální služba azylové domy (ID 4013275):
Původní přiznaná celková výše dotace (25/SML0143/SoPD/SV): 5 248 700 Kč
Upravená výše celkové dotace na základě krácení: 4 995 300 Kč

Město Litvínov, sociální služba terénní programy (ID 1901050):
Původní přiznaná celková výše dotace (25/SML0218/SoPD/SV): 937 500 Kč
Upravená výše celkové dotace na základě krácení: 907 200 Kč

Částka 284 800 Kč bude zahrnuta do rozpočtu kraje na další dofinancování sociálních služeb v roce 2025 v 
rámci Programu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Marie Blažková,
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Marie Blažková (vedoucí odboru)   Mgr. Marie Blažková 
15.04.2025

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
15.4.2025

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


